VULGATA LATINA.

- 1. In tituli inscriptionem.
- 2. Donec transeat iniquitas.
- 5. De medio catulorum leonum: dormivi.
- Arma.
- 7. Foveam.
- 8. Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum.

AQUILA.

- 1. Humilis perfecti.
- 2. Donec transeant insidiae.
- 5. In medio leonarum dormiam voracium.
- Hasta.
- 7.
- 8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LVI.

V. 1. In titulum sic Aquilæ et Symmachi lectiones effert Eusebius in Psalmos. Hebraizantes hodierni: כחם, quasi ignotam vocem Latinis litteris exprimunt *machtham*. Aquila et Symmachus atque Hieronymus vocem vel quasi compositam ex כח, i. e., *tenuis, humilis*, et חם, *perfectus, vel simplex, vel inculpatus*, legerunt, vel duas esse distinctas voces putaverunt.
 V. 2. 'A., ἕως ἂν etc. Versiones Aquilæ et Sym-

machi exhibent Eusebius et Theodoretus.
 V. 5. 'A., ἐν μέσῳ etc. Eusebium sequimur, qui lectiones pleniores habet quam Drusius, qui ita legit: *Sym.*, εὐθαρσῶν ἐκοιμήθην μεταξύ φλεγόντων, ut et Theodoretus. *A.*,... μετὰ λαύρων, alias, μετὰ λάθρων. *Th.*,... ἐκοιμήθην μετὰ ἀναλισκόντων. Colbertinus autem unus Symmachi lectionem sic exprimit: Ὁ δὲ Σὺμ. ἐν μέσῳ λειόντων εὐθαρσῆς ὦν

PSALMUS LVII.

TO EBPAIKON.

- כחם 3
- דברי כוב 4
- כבוד רש יאמס אמ 5, 6

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

- 3.
- 4.
- 5, 6.

ΑΚΥΛΑΣ.

- 3. Διασταθμίζετε.
- 4.
- 5, 6. Ἐπαθόντων ἐπαιθεῖν ἐπαοιδὴν σεσοφισμένου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 3. Librabit. *Hieron.*, appendunt.
- 4. Loquentes mendacium. *Hieron.*, id.
- 5, 6. Sicut aspidis surdæ obturabit aurem suam. Quæ non au-

VULGATA LATINA.

- 3. Concinnant.
- 4. Locuti sunt falsa.
- 5, 6. Sicut aspidis surdæ et obturantis aures suas: quæ non ex-

AQUILA.

- 3. Libratis.
- 4.
- 5, 6. Incantantium incantare incantationem callide docti.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LV.

seblas, itemque Coislín. unus; Theodotionis Marti-
 tianæus. Symmachi vero lectionem aliam quam
 κατάγαγε, refert Hieronymus Epist. ad Sun. et
 Fret. nempè, κατασείσαι. Ibi vide. Coislínianus supra
 memoratus in textu τῶν Ο' habet, ὡπὲρ τοῦ μηθενὸς
 ὡς αὐτοῦς, pro ὡς αὐτοῦς. In margine vero,
 Θ. ὁμοίως τοῖς Ο', ὡς αὐτοῦς, ἀντὶ τοῦ, ὡθῆσαι
 αὐτοῦς. Οὗ δὲ Ἀκύλας, ἐπὶ ἀνωφελεὶς διέσωσεν αὐ-
 τοῦς. Ἐν ἄλλῳ, σώσει αὐτοῦς. Illud autem, ὡς αὐ-
 τοῦς, omnino vitiatum est, pro ὡς αὐτοῦς.

V. 9, 10. Σ., τὰ ἔνδον μου etc. Sic Eusebius le-
 ctionem plenam habet, ut et Regius unus. Drusius
 vero mancam refert. Theodoritus, τὰ ἔνδον μου
 ἐξηριθμηταὶ σοι. Ἀ., Θ., Ε', τότε ἐπιστρέψουσι.
 Drusius.

V. 11 et 12. Aquilæ et Symmachi lectiones adfe-
 runt Eusebius et Regius unus.